cuius, persolutis primis funebribus quamvis absque missa exequiali praesente cada

vere in propria paroecia, prima quoque missa funebris in qualibet ecclesia ce

lebrari licite potest (N. R.). 

(2) Ita S. C. inculcat observantiam Ritualis Romani (A 7. R.). 
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processionem. Confraternitas S. Bernardini contendens sibi 

exclusivum ius ducendi publicas processiones competere (quip

pe usu antiquiore comparatum) recursum habuit ad S. C. 

E E . et R R . , quae prudenter die 25 Iulii 1890 reposuit : 

« Orator utatur iure suo coram curia episcopali, p>rout et qua

tenus de iure ». Ab eadem igitur sodalitate introducta in

stantia apud curiam Oritanam, Thomas Montefusco Ordinarius 

die 26 Sept. 1893 sententiam tulit decernens utramque so

dalitatem omni iure carere ad dictam processionem ss. C o -

smae et Damiani ducendam, quum hoc spectaret dumtaxat 

Episcopo, cuius est dioecesim gubernare. 

Huic decisioni non acquiescens sodalitas S. Bernardini, 

appellationem interposuit ad curiam metropolitanam T a r e n -

tinam ; et quamvis non observasset tempus fatale ad appel

landum, tamen curia Tarentina admisit appellationem ob bo

nam fidem sodalitatis appellantis, et in favorem eiusdem de

cretum Episcopi Montefusco reformavit. Sed confraternitas 

B. M. V. appellavit ad hanc S . C, quae die 23 Iulii 1895 

cassavit sententiam ob nullitatem appellationis, sed noluit 

super merito controversiae sententiam proferre. Mandavit ta

men ut secreto scriberetur ad Episcopum Ori tanum, quod 

ex adductis documentis ius praecedentiae videbatur spectare 

ad confraternitatem a B. M. V. , servatis regulis a Clemen

te VIII praescriptis. Ve rum cum ex quadam imprudentia in-

notuisset secreta huiusmodi instructio, contentiones inter duas 

sodalitates iterum exarsere, et auctae insuper fuere ex con

cessione facta ab Episcopo Gargiulo, decreto 31 Maii 1896, 

sodalitati B. M. V. deferendi insignia ss. Cosmae et Damiani , 

hunc titulum sibi addendi nec non publice eorum festum ce

lebrandi. Perseverantibus contentionibus, etiam alteri confra

ternitati concessum fuit ius festum celebrandi tamen pro D o 

minica quinta post Pascha, quae concessio videtur postea 

fuisse ab eodem Episcopo revocata. 

Mortuo Episcopo Gargiulo, Administrator Apostol icus A r -
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chiepiscopus Tarent inus , qui iam in favorem sodalitatis a 

S. Bernardino iudicaverat, huic sodalitati ius concessit festum 

celebrandi. Modernus vero Episcopus Di Tommaso ad iurgia 

sedanda prohibuit ambabus celebrationem diei festi usque ad 

definitivam sententiam. Verum cum novissime contentiones 

efferbuissent circa praetensionem utriusque sodalitatis ducendi 

praefatam processionem, haec S. C. die io Ian. 1906 de

crevit : « Quoad processionem in honorem ss. Cosmae et Da

miani utraque sodalitas se abstineat et stet mandatis Episcopi ». 

Mens autem moderni Episcopi est quod quaestio de po-

tioritate iuris dependet ex praecedentia temporis, et quamvis 

incertum sit quaenam sit sodalitas quae primo processionem 

instauravit, tamen iuxta depositionem plurium testium res 

videtur in favorem sodalitatis S. Bernardini decidenda : prae

sertim cum sodalitas B. M. V. nequeat probare sub anno 1852 

instituisse publicam ss. Martyrum processionem loco privatae 

festivitatis. At tamen declarat sustinendum esse decretum Epi

scopi Montefusco, praesertim quia multiplicitas publicarum 

processionum non semper benevisa est civibus, qui propria 

pecunia debent expensas festivitatis solvere. 

Gum vero nunc sodalitas a SSma Conceptione iterum 

instet, ut sibi declaretur ius spectare ducendi processionem, 

hinc est quod praesens dirimenda proponitur quaestio ( i ) . 

Dubium. An decretum Episcopi Oritani diei 31 Maii 1896 

sustineatur, seu potius ius peragendi processionem competat 

confraternitati S. Bernardini in casu. 

Responsum. Emi Patres S. C. C. praepositi, omnibus 

perpensis, die 23 Februarii 1907 rescribendum mandarunt: 

Attentis peculiaribus circumstantiis, prohibetur utraque 

sodalitas processionem ducere, et Episcopus utatur iure suo (2). 

(1) Cum agatur de quaestione potius facti quam iuris abstinemus a refe

rendis rationibus, quae hinc inde adducuntur (N. R.). 

(2) Pro confraternitatibus potioritas iuris ducendi publicas processiones 

dependet ex prioritate temporis iuxta regulas S4. et 56 iuris in VI: qui prior 
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EX S. CONGR. DE PROPAGANDA FIDE 

D E C R E T U M 

Facultas excipiendi confessiones in itinere conceditur missio
nariis Sinensibus ante iuramentum circa ritus Sinenses. 

Pluries petitum est a Regularium Ordinum, C o n g r e g a 

tionum et Societatum moderatoribus, ut presbyteri suorum 

Institutorum alumni ad Sinenses missiones destinati, perdu

rante itinere, ne diu poenitentiae sacramento priventur, cum 

duo vel plures sunt, sacramentalem confessionem excipere 

tum invicem inter se, tum etiam aliorum secum iter agen

tium possint, quamvis iuramentum circa Sinenses ritus prae

scriptum nondum praestiterint. Eiusmodi autem preces cum 

infrascriptus Cardinalis Sacro eidem Consilio Praefectus S S m o 

D. N. Pio divina providentia PP. X retulisset in audientia 

diei 20 Decembris anni 1906, Sanctitas Sua benigne decer-

est in tempore, potior est" in iure; et in re communi melior est conditio pos~ 

sidentis. Et S. C. Rituum in una Cremonen. 24 Ian. 164.3, n. 821 respondit r 

« Process iones duas e o d e m die in eodem loco habendas n o n esse, sed i l los 

manutenendos esse in quasi possess ione, qui in process ione facienda sunt a n 

tiquiores ». Iamvero in casu quamvis haec praecedentia uni vel alteri ex confra

ternitatibus contendent ibus favere videatur, tamen ad praecavenda iurgia et scan

dala tollenda, processio in praesentiarum prohibetur. De coetero integrum relinqui

tur Epi scopo ius permittendi ac moderandi huiusmodi process ionem, quando et 

prout in D o m i n o expedire iudicaverit. Q u o d ius Ordinario competere n o n est 

dubium. Nam Clemens VIII, post quam locutus de approbatione statutorum 

sodalitatum ab Ordinario facienda, adiecit: « quae nihi lominus e iusdem Episcopi 

decretis ac moderat ioni et correctioni in omnibus semper subiecta remaneant ». 

Et Ferraris (bibl. can., v. process iones , n. 4 et seq.) tradit quod « process iones 

publicas indicere , dirigere et ordinare spectat ad Episcopum privative quoad 

alios », adductis SS. CC. resolutionibus. D e m u m ad tramitem Concilii Trid. 

(sess. 25, cap. i3 de Regul.) Episcopo reservatur diremptio cu iuscumque 

quaestionis circa praecedentiam in iisdem processionibus, omni appellatione re

mota (N. R.). 
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nere ac declarare dignata est ; omnes cuiuscumque Ordinis, 

Congregat ionis , Societatis atque etiam e clero saeculari mis

sionarios seu presbyteros ad Sinenses missiones destinatos, 

qui duo vel numero plures consociati ad littora Sinensia ap-

pellunt, durante toto itinere terrestri aut fluviali usque dum 

pervenerint ad missionem sibi respective adsignatam, dum

modo ad sacramentales confessiones fuerint legitime appro

bati, Regulares scilicet a proprio saltem Superiore regulari, 

alii autem sacerdotes vel a proprio Ordinario ex cuius dioe

cesi discesserunt, vel ab Ordinario portus in quo navem con

scenderunt, vel etiam ab Ordinario cuiuslibet portus inter

medii per quem in itinere transierunt, posse inter se confi

teri, eosque item posse confessiones audire clericorum non 

sacerdotum et Fratrum laicorum cum ipsis iter agentium et 

etiam Religiosarum Sororum, si forte contingat aliquas in 

eodem comitatu esse ad missiones destinatas, immo quoque 

véhicula aut cymbas ducentium vel sarcinas per iter feren

tium vel alia quacunque ratione eorum itineris sociorum: 

non obstante Constitutione fel. rec. Benedicti PP . X I V incip. 

Ex quo, data die 5 Iulii anni 1742, quae vetat missionariis 

exercitium sacri ministerii ante emissum iuramentum circa 

ritus Sinenses, aliisque quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae ex aedibus S. Congr . de Propaganda Fide» 

die 4 Februarii 1907. 

Fr. H. M. Card. GOTTI, Praefectus. 

Aloisius Veccia , Secretarius. 
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EX S. CONGREGATIONE RITUUM 

N A M U R C E N . 

Decretum beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei 
Iuiiae Billiart, institutricis Congregationis Sororum Beatae 
Mariae Virginis. 

Super dubio : An stante approbatione virtutum et trium 

miraculorum Tu to procedi possit ad solemnem Ven, Servae 

Dei beatificationem. 

Caelesti Sponso, qui pascitur inter lilia, fecundam esse 

virginitatem placuit non solum singulari nativitate sua, sed 

etiam ita consito Ecclesiae agro, ut eo fertilior evaderet, quo 

magis integritatis flore vernaret. Quare merito Cyprianus: Gau

det per virgines atque in illis largiter floret Ecclesiae matris 

gloriosa fecunditas (De discipl. et habitu Vi rg . ) . Hinc tot in

d i t ae filiae Sion, quarum aliae candidis ligustris cruentas pal

mas intexuerunt; aliae sollicita Marthae ministeria, aliae opti

mam partem sororis eius elegerunt; aliae, utroque studio con

iuncto, suae simul et proximorum saluti dederunt operam, 

quibus de se licet affirmare: Videte quia non soli mihi la-

boravi (Eccl . xxiv , 46). 

Extremi huius generis matrem sortita plane illustris et 

egreg ie merita Congrega t io Sororum B. Mariae Virginis, V e n . 

Dei Famulam Iuliam Billiart, deque proposit is , eidem Bea-

tarum Virginum honoribus iure gaudet ; nec minus ipsae sibi 

gratulantur tot christianae familiae, quod ei sanctissimae Fe

minae acceptam referre debeant optimam puellarum institu

tionem temporibus difficillimis; solatio autem Supremi Pa

storis recreatur animus qui dum eo mittit novos Episcopos 

unde sacrae virgines exsularunt, ex harum numero legit quam 

caelitibus inserat, hanc indigitans insanienti sapientiae opti

mam institutionem. Nec sane meliori uti magisterio licet, 
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quam eorum, qui , exemplo docentes ante quam verbo, ad 

sui imitationem provocare possunt Pauli Apostol i verbis : Imi

tatores mei estote sicut et ego Christi. In V e n . autem Iulia 

fuit ita multiplex virtus, ut eius exempla proponi cuivis ferme 

vitae generi possint. Ipsa enim cum solida religionis doctrina 

humanitatis ac litterarum studia coniunxit ; cum coenobii di

sciplina sollicitudinem regiminis ; cum voluntaria corporis af-

flictatione exercitâque diu patientia propter acerbissimos cor

poris animique cruciatus, grat iam et urbana officia nobilis ma

t ronae; cum modestia et mansuetudine fortitudinem atque 

constantiam ; cum pietate caritatem, cum assidua caelestium 

rerum contemplatione actuosam vitam. Quare mirum non est 

si ab ipsa instituta Sororum Familia haud se Namurci fini

bus continuit, ubi coepit initia, sed vel in remotissimas pla

g a s brevi se effudit; si maternae sanctitatis odor longe la

teque manavit ; si piam in Iuliae patrocinio fiduciam saepe 

Deus conspicuis miraculis confirmavit. Horum super tribus 

instituta est actio penes SS . Rituum Congrega t ionem; qui

bus de singulis SSmus D. N. Pius Papa X constare edixit 

decreto diei decimae Decembris anni mox elapsi. 

Unum inquirendum supererai, iuxta Sacri huius Fori sta

tuta, utrum Beatorum Caelitum honores V e n . Dei Famulae 

Iuliae Billiart Tuto decerni possent. Itaque in Congregat ione 

generali habita coram S S mo D. N. tertio cal. Februarii in

euntis anni a R m o Cardinali Dominico Ferrata causae Re

latore propositum est dubium: An stante approbatione virtu

tum et trium miraculorum, T u t o procedi possit ad solemnem 

huius Ven. Servae Dei beatificationem. Quamvis vero Rmi 

Cardinales et Patres Consultores unanimi suffragio Tuto fieri 

posse respondissent, nihilominus Beatissimus Pater ab ape-

rienda sua mente supersedit , ratus exorari D e u m oportere 

ante edendum supremum in re tam gravi iudicium.. 

Hac autem Dominica I Quadrages imae , Sacris piissime 

operatus in suo privato sacel lo, Vat icanae huic aulae nobi-

Acta S. Sedis, vol. XL, fase. 4. 16 
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liori succedens ac pontificio solio assidens, ad se advocari 

voluit Rmos Cardinales Alois ium Tripepi S. R. Congrega 

tioni Pro-Praefectum et Dominicum Ferrata causae Ponen

tem, una cum R. P. Alexandro Verde S. Fidei Promotore 

meque infrascripto Secretario, iisque praesentibus solemni de

creto sanxit : Tu to procedi posse ad solemnem Ven. Servae Det 

Iuliae Billiart beatificationem. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta SS . R R . 

Congregat ioni inseri, Litterasque Apostol icas sub plumbo de 

beatificationis solemnibus in patriarchali basilica Vat icana ubi 

primum licuerit celebrandis, expediri iussit quarto nonas Mar

tii, anno MCMVI. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen. , Secretarius. 

G A U D I S I E N . 

Circa quaedam privilegia seu insignia Praelatorum propria. 

Hodiernus Rmus Dnus Episcopus Gaudisien., attento Motu 

Proprio Inter multiplices 21 Februarii 1905 cum subsequenti 

decreto seu declaratione 14 Martii 1 9 0 6 ( 1 ) , Sacrorum Ri

tuum Congregat ioni sequentia dubia pro opportuna solutione 

reverenter exposuit, nimirum: 

Capitulum cathedralis ecclesiae Gaudisiensis ab Apos to 

lica Sede diversis temporibus quaedam privilegia seu insignia 

obtinuit; nempe usum i. habitus quo Praelati urbani utuntur 

excepto titulo, 2. mitrae simplicis capitulariter tantum, et 

3. palmatoriae intra fines dioeceseos. Exinde quaeritur: 

I. Mitra simplex, capitulo et canonicis cathedralis eccle

siae Gaudisien, concessa, potestne esse ex serico damasceno 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 87, pag. 491 , et vol. 39, pag. 1 2 1 . 
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uti Protonotariorum ad instar, vel potius debet esse ex tela 

alba? 

II. Verbum capitulariter in Brevi concessionis idemne 

significat ac verbum collegialiter in Motu Proprio Inter mul

tiplices n. 53? 

III. Usus mitrae in Missa estne coarctandus ad eos dum

taxat dies quibus dignitas vel canonicus celebrat vice Epi

scopi absentis, aut quibus Episcopus assistit vel assistere de

beret cum pluviali et mitra vel potius ampliandus ad quos

libet dies solemnes? 

IV. Constitutionis Pii VII Decet Romanos Pontifices et 

decreti S. R. C. n. 2624 diei 27 Augus t i 1822 estne huius

modi sensus ut non liceat canonico uti mitra nisi in Missa ? 

V. Licetne canonico hebdomadario uti mitra in Vesperis , 

Laudibus, Processionibus et aliis quibuslibet functionibus sal

tem solemnioribus? 

V I . Estne semper a mitra abstinendum tum canonicis dum 

Episcopo celebranti collegialiter adsistunt, tum canonico ce

lebranti, Episcopo sive cum pluviali et mitra assistente, sive 

absente, in iis divinis Officiis in quibus Episcopo mitra sim

plex praescribitur? 

VII . Licetne uti mitra i . canonicis dum Episcopo pon

tificalia celebranti collegialiter assistunt in Missa de Requie, 

necnon Feria VI in Parasceve et aliis diebus poenitentiali

bus ? 2. quatuor dignitatibus seu canonicis in quinque abso-

lutionibus quae fiunt in solemnioribus exequiis iuxta Pontifi

cale Romanum? 3. canonico divina Officia celebranti Fer ia 

sexta in Parasceve, Episcopo sive adsistente sive absente? 

4. canonico celebranti Missam solemnem de Requie? 

VIII. Cum mitrae diversae inserviant etiam ad distin

guendas personas, quae iisdem utuntur, quaeritur num et 

quod discrimen esse debeat inter mitras Episcopi et canoni

corum in functionibus, in quibus Episcopus mitra simplici 

utitur ? 
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IX. Quum usus mitrae extra cathedralem capitulo ex

presse non sit, servandumne est in casu quod Motu Proprio 

praecipitur (n. 80) ut nemini ad aliquod ex canonicorum col

legiis pertinenti suffragentur privilegia ultra propriae eccle

siae limites, ita ut non liceat capitulo mitra uti extra cathe

dralem ? 

X. Estne censendum capitulum ultra propriae ecclesiae 

limites suis privilegiis uti, si in alia dioecesis ecclesia Ep i 

scopo in solemni festo pontificalia celebranti collegialiter as

sistens aut invitatum mitram adhibet? 

X I . Verba in Motu Proprio (n. 27) a qua (palmatoria) 

abstinendum coram Ordinario suntne intelligenda de qualibet 

Ordinarii praesentia vel tantum de casu quo Ordinarius ipse 

palmatoria utitur? 

XII . Usus palmatoriae latiusne patet quam mitrae, ita ut 

in functionibus quibus mitra uti non liceat, palmatoria tamen 

adhiberi possit ? 

XIII . Licetne canonico celebranti seu hebdomadario in 

cathedrali, praesente capitulo, palmatoria uti i. in Missa, V e s 

peris et Laudibus diebus solemnioribus? 2. in Missa et V e s 

peris diebus Dominicis et festis? 3. in Missa solemniore de 

Requie? 4. in Processionibus aliisque quibuslibet functionibus? 

5. in Missa lecta cum aliqua solemnitate, etiam absente ca

pitulo ? 

X I V . Licetne canonico palmatoria uti, cum vocatus in alia 

ecclesia et capitulo absente , functiones quaslibet solemnes 

peragit aut Missam cum aliqua solemnitate legit? 

X V . Licetne singulis canonicis privatam cum palmatoria 

celebrare Missam? 

Et Sacra eadem C o n g r e g a t i o , ad relationem subscripti 

Secretarii, exquisito specialis Commissionis Liturgicae suffra

g io omnibusque accurate perpensis, ita respondere censuit : 

Ad I. Mitra debet esse linea ad tramitem tum Constitu

tionis Pii Papae VII Decet Romanos Pontifices et decreti 
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n. 2624 diei 27 Augus t i 1822, n. 8 et 17, tum Motus Pro

prii Inter multiplices Pii Papae X 21 Februarii 1905, n. 36 

et 53-
Ad II. Affirmative. Hinc canonicis mitra tantum uti liceat 

dum simul pontificalibus functionibus sacris vestibus induti 

assistunt, neque canonicus celebrans mitra uti potest , etiam 

praesente capitulo, nisi id expresse significet indultum A p o 

stolicum. 

Ad III, IV et V. Provisum in II. 

A d V I . Affirmative. 

Ad VII . Quoad i . Negat ive . Quoad 2. Affirmative iuxta 

Rubricas Pontificalis Romani. Quoad 3 et 4. Negat ive . 

Ad VIII . Provisum in V I . Permittitur solummodo eadem 

mitra simplex (linea) quatuor Dignitatibus ut in VII ad 2. 

Ad IX . Affirmative. 

A d X . Affirmative. 

Ad XI . Affirmative ad primam partem ; negative ad se

cundam. 

Ad XII . Affirmative, si in concessione Apostol ica conti

netur usus palmatoriae. 

Ad XIII , X I V e t X V . Provisum in XII . 

Atque ita rescripsit, die i Februarii 1907. 

S. Card. CRETONI, Praefectus. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen. , Secretarius. 
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EX S. C. INDULGENTIARUM ET SS. RELIQUIARUM 

O R D I N I S S . B E N E D I C T I 

Indulgentia plenaria toties quoties lucranda conceditur die 
commemorationis omnium fidelium defunctorum. 

Beatissime Pater, 

Hildebrandus de Hemptinne, Abbas Primas O. S. B . , et 

Bonifacius M. Krug , A b b a s Ordinarius Montis Cassini ad 

pedes S. V. provoluti, sequentia exponunt et postulant: 

Summorum Romanorum Pontificum largitate nonnulli Re

ligiosorum Ordines indulgentia plenaria, toties quoties a chri

stifidelibus ipsorum ecclesias statutis diebus visitantibus lu

cranda, aucti sunt. 

Quare oratores a benignitate S. V. expostulare audent, 

ut etiam Ordini S. Patriarchae Benedicti, utpote inter Ordi

nes occidentales antiquissimo et de Ecclesia civilique socie

tate non parum merito, simile privilegium tribuere dignetur ; 

ita quidem, ut huiusmodi indulgentia plenaria, animabus in 

Purgatorio detentis etiam applicabilis, a primis Vesperis diei 

primae Novembris usque ad occasum solis diei sequentis, in 

qua Commemorat io Omnium Fidelium Defunctorum pie re

colitur, quotannis a christifidelibus toties acquiri valeat, quo

ties ipsi visitaverint ecclesias vel publica oratoria Ordinis 

S. Benedicti nigri coloris, tam Monachorum, quam Sanctimo-

nialium, si confessi ac S. Synaxi refecti ad mentem S. V. 

preces effuderint. 

Quae scilicet dies prae ceteris el igenda videtur: 

i 0 , eo quod ex sedula opera S. Odilonis, Abbat i s Clu-

niacensis Ord. S. Benedicti, Commemorat io Omnium Fide